NEWS RELEASE
夢をかなえ、地域の未来を創造する銀行夢をかなえ、地域の未来を創造する銀行

平成２９年８月２８日（月）

第７回 トマト銀行カレンダー写真コンテスト入賞作品が決定！

株式会社トマト銀行（取締役社長 髙木 晶悟）は、第 7 回 トマト銀行カレンダー写真コンテスト

の入賞作品を決定いたしましたので、お知らせいたします。

「未来に残したい岡山のみち-道・路・径・途-」をテーマに、第７回 トマト銀行カレンダー写真コ

ンテストの作品を募集したところ、１０４名の方から３０５作品の応募をいただき、応募作品の中か

ら下記の入賞作品（グランプリ１作品、準グランプリ２作品、トマト賞３作品、佳作１０作品）を決定

いたしました。

グランプリ、準グランプリ、トマト賞の入賞６作品につきましては、当社の２０１８年版カレンダー

写真に採用いたします。また、平成２９年１２月１日（金）から、全入賞作品を当社本店営業部

ロビーに展示いたしますので、ぜひご覧ください。

記

１ 第７回 トマト銀行カレンダー写真コンテストの入賞作品

【グランプリ】「大寒を越えて」横田 直 様

【準グランプリ】「夢の魅惑（初夏）」田丸 ヨネミ 様   【準グランプリ】「秋色の参道」中原 廣明 様

• 「未来に残したい岡山のみち-道・路・径・途-」をテーマに、第７回 トマト銀行カレンダー写

真コンテストを実施したところ、３０５作品の応募がありました。

• 入賞の１６作品のうち優秀６作品を、２０１８年版トマト銀行カレンダー写真に採用します。

本件に関するお問い合わせ先  営業統括部         土田  ℡ 086-800-1810

報道関係のお問い合わせ先    経営企画部（広報担当） 光
みつ

實
ざね

・俣野    ℡ 086-221-1145

＜入賞作品一覧＞

 作 品 名 撮影場所 氏 名 住 所

グランプリ 大寒を越えて 真庭市 横田 直  様 総社市

準グランプリ
夢の魅惑（初夏） 和気郡 田丸 ヨネミ様 小田郡

秋色の参道 岡山市中区 中原 廣明 様 倉敷市

トマト賞

桜街道 真庭郡 髙橋 克美 様 倉敷市

塔へ続く道 総社市 河口 毅  様 岡山市

用水路は格好の

水浴び場
倉敷市 斎藤 雄宰睦様 岡山市

佳作

流鏑馬の走る路 岡山市北区 伊丹 弘吏 様 岡山市

漆黒の名園 岡山市北区 片山 三行 様 岡山市

学び舎につづく路 岡山市北区 最相 政実 様 総社市

雪の降る大原本陣 美作市 浅尾 善郎 様 美作市

お買い物 岡山市東区 藤森 保男 様 岡山市

帰り道 赤磐市 臼井 寛  様 赤磐市

雨の日の街路 倉敷市 橘 初雄  様
兵庫県

神戸市

七夕飾りの似合う

用水路
倉敷市 斎藤 孝子 様 岡山市

夕映えの美しさ！ 倉敷市 馬場 琢  様 倉敷市

春宵の灯り 倉敷市 北川 隆司 様 総社市
※ 全入賞作品は、当社ホームページ（９月１日以降）または地域生活情報誌「Ｏｓｅｒａ（オセラ）」

1１-１２号（１０月２５日（水）発売）でご覧いただけます。

２ 第７回 トマト銀行カレンダー写真コンテストの概要
（１） テーマ   「未来に残したい岡山のみち-道・路・径・途-」

（２） 応募期間 平成２８年９月１日（木）～平成２９年６月３０日（金）

（３） 応募結果

応募者数 １０４名

応募総数 ３０５作品

（４） 賞品
＜グランプリ＞    １名 ・・・ ＵＣギフトカード ５万円分
＜準グランプリ＞  ２名 ・・・ ＵＣギフトカード ３万円分
＜トマト賞＞    ３名 ・・・ ＵＣギフトカード １万円分
＜佳  作＞    １０名 ・・・ ＵＣギフトカード ５千円分

３ 第８回 トマト銀行カレンダー写真コンテストについて

当社は、本年に引き続き２０１９年版トマト銀行カレンダー写真コンテストを実施しており

ます。第８回のテーマは「未来に残したい岡山の歴史」です。平成２３年から「未来に残した

い岡山」シリーズとして、第１回「風景」、第２回「建築物」、第３回 「伝統文化」、第４回「色

彩」、第５回「水のある情景」、第６回「空」、第７回「みち」をテーマにカレンダー写真コンテス

トを実施してきましたが、次回もこのシリーズを継続し、岡山のすばらしさを発信してまいり

ます。
  以 上